[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.11.2014 г.   №  1546
г. Красноуфимск
	О  проведении церемонии перезахоронения воина, погибшего при защите Отечества

В на основании Федерального закона от 14.01.1993 г. № 4292-1 «Об  увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях пропаганды патриотического подвига народа, отстоявшего независимость Отечества в годы Великой Отечественной войны, воспитания чувства патриотизма и гражданской позиции населения района, особенно молодого поколения, в соответствии с муниципальной  программой «Развитие культуры в  Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования Красноуфимский округ № 1585/1 от 26.11.2013 года,  руководствуясь ст.ст. 28, 31 Устава МО Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 21 ноября 2014 года на территории Муниципального образования Красноуфимский округ церемонию перезахоронения останков воина Габдульбарова Мансаба Габдульбаровича, уроженца д. Куянково, погибшего в Великой Отечественной войне в боях под городом Ржевом в 1942 году.

2. Утвердить:

          2.1 состав организационного комитета по подготовке и проведению    церемонии перезахоронения (приложение 1);

          2.2  программу  проведения церемонии перезахоронения   (приложение 2);
          2.3 смету расходов по проведению церемонии перезахоронения   (приложение 3).

3.  Рекомендовать:

          3.1 отделу военного комиссариата Свердловской области по городу Красноуфимск, Красноуфимскому и Ачитскому районам (Голубничий А.Н.) оказать  содействие в части отдания воинских почестей при захоронении воина;

          3.2 ММО МВД РФ «Красноуфимский» (Колчанов Н.С.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения при проведении церемонии перезахоронения;

3.3 средствам массовой информации освещать ход проведения   церемонии перезахоронения.
          4.  Начальникам территориальных отделов обеспечить подвоз делегации из числа ветеранов и молодежи населенного пункта для участия в митинге на Алее памяти в городе Красноуфимске.

          5. Муниципальному отделу управления образованием (Пудова С.А.) и комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике (Артёмов А.Ю.) обеспечить подвоз для участия в церемонии  учащихся старших классов, участников военно-патриотических клубов.

6. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте МО Красноуфимский округ.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р. В. Родионова.
Глава               администрации
Муниципального образования

Красноуфимский            округ

           В. Е. Колосов

Приложение 1

к  постановлению  администрации  МО  Красноуфимский округ
«О  проведении  церемонии  перезахоронения воина, погибшего
 при защите Отечества» от 12.11.2014 № 1546
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

 церемонии перезахоронения
	 Колосов В.Е.

	глава администрации МО Красноуфимский округ, председатель оргкомитета

	Родионов Р.В.

	заместитель главы администрации по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета

	 Голубничий А.Н.
	начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по городу Красноуфимску, Красноуфимскому и Ачитскому районам

	Башкирцева М.А.

	начальник отдела культуры и туризма администрации МО Красноуфимский округ

	Пудова С.А.
	начальник Муниципального отдела управления образованием МО Красноуфимский округ

	Василов Д.З.
	начальник Баякского территорильного отдела  администрации МО Красноуфимский округ

	Артемов А.Ю.
	председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Захарченко В.И.

	директор МКУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Алешина Н.В.

	главный редактор газеты «Вперед», депутат Думы МО Красноуфимский округ (по согласованию)

	Казакова А.П.
	председатель общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров МО Красноуфимский округ

	Носков О. Н.

	председатель Красноуфимской местной  организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды  войны»

	Нуриев Р.А.
	член общественного Совета д. Средний Баяк

	Нуриева Р.Н.
	родственница погибшего воина

Приложение 2
к  постановлению  администрации  МО  Красноуфимский округ

«О  проведении  церемонии  перезахоронения воина, погибшего
 при защите Отечества» от 12.11.2014 № 1546
 Программа

проведения церемонии перезахоронения воина,

погибшего при защите Отечества
21.11.2014 года
	11.00 – 11.20   -
	митинг на Аллее Памяти г. Красноуфимск

	12.00 – 12.20 -
	митинг у обелиска в д. Средний Баяк

	12.20 – 12.50
	шествие траурной процессии к кладбищу д. Средний Баяк

	12.50 – 13.10 -
	захоронение

	13.10 -
	поминальный обед

 Приложение 3
к  постановлению  администрации  МО  Красноуфимский округ

«О  проведении  церемонии  перезахоронения воина, погибшего
 при защите Отечества» от 12.11.2014 № 1546
С М ЕТ А

расходов по проведению   церемонии  перезахоронения воина, погибшего

 при защите Отечества в соответствии с   муниципальной  программой «Развитие культуры в  Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования Красноуфимский округ № 1585/1 от 26.11.2013 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (рублей)

	1.
	Приобретение цветов

	3000

	итого
	3000